
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 961 del 02/12/2022

UOC FARMACIA OSPEDALIERA

REVISIONE PROCEDURA GESTIONE FARMACI PER LA SPERIMENTAZIONE CLINICA

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 02/12/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Anna Dellostritto - UOC FARMACIA OSPEDALIERA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: REVISIONE PROCEDURA GESTIONE FARMACI PER LA SPERIMENTAZIONE CLINICA

Direttore  UOC FARMACIA OSPEDALIERA

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura

proponente,  rappresenta  che  ricorrono  le  condizioni  e  i  presupposti giuridico-amministrativi  per  l’adozione  del

presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge  n.  241/1990  e  s.m.i.  e,  in  qualità  di  responsabile  del

procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

Premesso

- che l’AORN di Caserta promuove le sperimentazioni cliniche finalizzate al miglioramento della pratica

clinica e dell’offerta assistenziale nell’interesse del singolo e della società;

- che  con Deliberazione del Commissario Straordinario n°197 del 04/11/2019 la AORN di Caserta ha

adottato il Regolamento interno per la conduzione delle sperimentazioni cliniche e l’utilizzo dei fondi

derivanti da ricerca farmaceutica e donazioni;

- che  l’Azienda ha anche adottato in passato una procedura per la gestione dei farmaci da utilizzare

specificatamente per la Sperimentazione Clinica;

Considerato 

che per essere conformi alle indicazioni AIFA è necessario rivisitare la procedura per gestione dei farmaci

per la sperimentazione clinica.

Attestata

la legittimità della presente proposta, che è conforme alla vigente normativa in materia.

PROPONE

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

1. di revisionare la  Procedura per la Gestione dei farmaci da utilizzare nella Sperimentazione Clinica,
secondo le indicazioni AIFA, come allegata alla presente costituendone parte integrante e sostanziale;

2. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonchè a tutti i Direttori di
Dipartimento e, per Loro tramite, ai Direttori/Responsabili ed ai Coordinatori delle UU.OO. agli stessi
afferenti che provvederanno a darne massima diffusione per la conseguente implementazione;

3. di rendere lo stesso immediatamente eseguibile, stante l’urgenza.

                                                                                IL Direttore U.O.C. Farmacia

                     Dr. Anna Dello Stritto

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020

insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore U.O.C. Farmacia

Acquisito  il  parere  favorevole  Direttore  Sanitario  Dr.ssa  Angela  Annecchiarico  e  del  Direttore

Amministrativo Avv. Amalia Carrara sotto riportato:

     Il Direttore Sanitario             Dr.ssa Angela Annecchiarico                    _______________________

     Il Direttore Amministrativo   Avv. Amalia Carrara                                     _______________________

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della

proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

REVISIONARE la Procedura per la Gestione dei farmaci da utilizzare nella Sperimentazione Clinica, secondo

le indicazioni AIFA, come allegata alla presente costituendone parte integrante e sostanziale.

TRASMETTERE  copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonchè a tutti i Direttori di

Dipartimento e, per Loro tramite, ai Direttori/Responsabili  ed ai Coordinatori delle UUOO. delle., agli stessi

afferenti che provvederanno a darne massima diffusione per la conseguente implementazione.

RENDERE lo stesso immediatamente eseguibile, stante l’urgenza.

Il Direttore Generale 

              Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


























		EDUARDO CHIANESE




